

**Ремонт спортивного зала в
Теоретическом лицее
им.Ф.Яниогло в с. Чок-
Майдан, АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Ремонт спортивного зала

Valoarea de deviz 283 105,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Спортивный зал				
		1.1. Стены				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	360,800	5,57 1,95	2 011,20 703,30
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	360,800	103,26 79,30	37 255,47 28 611,70
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	360,800	23,54 13,00	8 494,07 4 690,40
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	360,800	5,57 1,95	2 011,20 703,30
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	360,800	44,03 35,45	15 887,34 12 790,36
		Total Стены				65 659,28
		Inclusiv salariu				47 499,06
		1.2. Потолок и ригеля				
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (плит от известковой краски)	m2	288,000	14,26 14,26	4 106,88 4 106,88

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (ригелей от известковой краски)	m2	70,560	14,26 14,26	1 006,26 1 006,26
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	358,560	5,58 1,95	1 999,10 699,40
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	358,560	123,50 99,45	44 280,59 35 659,00
10	CK18C apl	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltari din aluminiu-по углам ригелей)	m	50,500	25,71 16,90	1 298,11 853,45
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	358,560	5,58 1,95	1 999,10 699,40
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	358,560	55,74 35,75	19 985,47 12 818,65
13	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei $7\text{ m} < H \leq 10\text{ m}$, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	358,560	91,78 52,00	32 907,05 18 645,25
14	CB14D1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei $7\text{ m} < H \leq 10\text{ m}$, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in pus sau in minus, se adauga sau se scade $\kappa=7$	m2	-358,560	18,48 0,00	-6 626,18 0,00
15	CP14C	Montarea gurilor de ventilatie prefabricate din beton armat grila de aerisire cu sita montata la fata interioara a peretelui/Решетка пластиковая 25x25 см	buc	4,000	106,97 25,85	427,86 103,40
		Total Потолок и ригеля Inclusiv salariu				101 384,24 74 591,69
		1.3. Откосы				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,535	5,58 1,96	181,65 63,70
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	35,535	123,50 99,45	4 388,42 3 534,05

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (монтаж алюминиевых уголков перфорированных)	m	105,000	25,69 16,90	2 697,43 1 774,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,535	5,58 1,96	181,65 63,70
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,535	44,02 35,44	1 432,26 1 153,10
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,535	5,58 1,96	181,65 63,70
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,535	55,73 35,74	1 813,17 1 162,85
		Total Откосы Inclusiv salariu				10 876,23 7 815,60
		Total Спортивный зал Inclusiv salariu				177 919,75 129 906,35

		Total	lei	177 919,75
		Asigurarea sociala	24,00 %	31 177,52
		Total	100,00 +	209 097,27
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 909,89
		Total	100,00 +	212 007,16
		Cheltuieli de regie	7,00 %	14 840,50
		Total	100,00 +	226 847,66
		Beneficiu de deviz	4,00 %	9 073,91
		Total	100,00 +	235 921,57
		TVA	20,00 %	47 184,31
		Total deviz: Inclisiv salariu		283 105,88 129 906,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт спортивного зала в
Теоретическом лицее
им.Ф.Яниогло в с. Чок-
Майдан, АТО Гагаузия
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт спортивного зала

Valoarea de deviz 283 105,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	73,56	65,00	4 781,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	177,00	65,00	11 505,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 043,15	65,00	67 804,75
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	286,85	65,00	18 645,25
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	261,20	65,00	16 978,00
6.	7422010060100	Timplar	h-om	40,43	65,00	2 627,95
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,53	62,00	2 450,86
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,47	62,00	5 113,14
		Total manopera				129 906,35

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,15	395,00	59,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	395,00	0,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,56	15,00	293,40
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,18	4 160,00	748,80
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,18	4 160,00	748,80
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	4 160,00	166,40
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,14	4 160,00	582,40
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	230,44	22,50	5 184,90
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	156,43	41,20	6 444,91
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	54,12	4,60	248,95
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	396,88	8,95	3 552,08
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,88	2,35	13,82
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	2 800,00	0,00
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,46	3,50	82,12
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 389,95	3,12	16 816,64
16.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	414,93	8,10	3 360,93
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	195,55	5,00	977,75
18.	274312354902-5	Coltari din aluminiu-по углам ригелей	m	53,03	5,10	270,45
19.	274312354902-6	Алюминиевые уголки перфорированных	m	110,25	5,10	562,27
20.	28731363062231	Решетка пластиковая 25x25 см	buc	4,04	79,00	319,16
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,38	34,00	182,92
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	933,00	0,50	466,50
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,91	24,00	93,84
24.	4100126202818	Apa	m3	0,39	24,00	9,36
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,83	5,00	384,15
		Total materiale de constructii				41 569,80

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 366,50	2,20	5 206,30
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,07	15,00	901,05
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,45	25,00	336,25
		Total utilaje de construcții				6 443,60

Total	lei	177 919,75
Asigurarea sociala	24,00 %	31 177,52
Total	100,00 +	209 097,27
Transportarea materialelor	7,00 %	2 909,89
Total	100,00 +	212 007,16
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 840,50
Total	100,00 +	226 847,66
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 073,91
Total	100,00 +	235 921,57
TVA	20,00 %	47 184,31

Total deviz:**283 105,88**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Ремонт спортивного зала в
Теоретическом лицее им.Ф.Яниогло в с. Чок-
Майдан, АТО Гагаузия**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Спортивный зал				
		1.1. Стены				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,26
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,12	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,54
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,95	9,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,60	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,03
						35,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	62,00	6,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
		1.2. Потолок и ригеля				
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (плит от известковой краски)	m2			14,26
						14,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	62,00	14,26
7	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (ригелей от известковой краски)	m2			14,26
						14,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	62,00	14,26
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,37

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,50 99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,12	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
10	CK18C apl	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltari din aluminiu-по углам ригелей)	m			25,71 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	65,00	16,90
	274312354902-5	Coltari din aluminiu-по углам ригелей	m	1,05	5,10	5,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,35	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,74 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	41,20	16,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
13	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			91,78 52,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	65,00	52,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 160,00	2,09
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 160,00	0,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 160,00	2,09
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 160,00	1,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	34,00	0,51
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,00	2,20	33,00
14	CB14D1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in pus sau in minus, se adauga sau se scade κ=7	m2			18,48 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,20	2,20	18,48
15	CP14C	Montarea gurilor de ventilatie prefabricate din beton armat grila de aerisire cu sita montata la fata interioara a peretelui/Решетка пластиковая 25x25 см	buc			106,97 25,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	65,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	62,00	3,10
	28731363062231	Решетка пластиковая 25x25 см	buc	1,01	79,00	79,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	395,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,35	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
		1.3. Откосы				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,50 99,45

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,12	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (монтаж алюминиевых уголков перфорированных)	m			25,69 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	65,00	16,90
	274312354902-6	Алюминиевые уголки перфорированных	m	1,05	5,10	5,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,35	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	395,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,02 35,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	62,00	6,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	8,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58 1,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,73 35,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	65,00	35,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	41,20	16,47
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.